
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
83. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 31.3.2025

1947/83/RM/2025 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací města v
oblasti kultury a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.530.491 Kč
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců ve výši 4.489.380 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.343.460 Kč
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců ve výši 3.956.420 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují provozní výdaje ve výši 258.663 Kč v
závazném ukazateli Příspěvková organizace Městská knihovna v ORJ 004 a provozní výdaje ve výši
119.460 Kč v závazném ukazateli Příspěvková organizace Městské muzeum v ORJ 004 a snižují se
provozní výdaje ve výši 378.123 Kč v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města v ORJ 007 dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9047 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím města v oblasti kultury dle bodu I. až II.
tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 22.4.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1948/83/RM/2025 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace města v
oblasti školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Ústí nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.673.232 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1949/83/RM/2025 OŠKCP/3 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM T░░░
S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši 30.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Klub českých turistů, odbor Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1284, IČO 15029816, ve výši
23.000 Kč.

III. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025, včetně
požadované výjimky na stravné, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh
č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Ústí
nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Malé Hamry 355, IČO 67777899, ve výši 40.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025,
včetně požadovaných výjimek na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Cyklo - triatlon club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 245,  IČO 61239593, ve výši 20.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025,
včetně požadované výjimky na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku AUTO KLUB ÚSTÍ NAD ORLICÍ v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí,
Hylváty, Pod Lesem 403, IČO 47501227, ve výši 30.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku LDT
Zblovice, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1123, IČO 27020967, ve výši 12.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SO
UNO při Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Lázeňská 206, IČO 67443761, ve výši 8.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 101, IČO 13583417, ve výši 68.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Okresní fotbalový svaz Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 22880437, ve výši
5.000 Kč.

X. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025



Usnesení: PŘIJATO

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
TAJV, z.s., sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO 09287094, ve výši 30.000 Kč.

XI. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Ostatní výdaje na sport v ORJ 004 a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační
program - sportovní akce v ORJ 004 ve výši 64.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9055 v
příloze č. 3 k usnesení RM.

XII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora jednotlivých sportovních
nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 dle bodu I. až IX. tohoto
usnesení.

Termín: 30.6.2025

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat spolek
TAJV, z.s. o neposkytnutí finanční dotace z dotačního programu Podpora jednotlivých
sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2025 dle bodu X.
tohoto usnesení.

Termín: 25.4.2025

3. Ing. Petře Brejšové

3.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XI. tohoto usnesení.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1950/83/RM/2025 OŠKCP/4 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba
sportovišť v roce 2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, IČO 70844755, ve výši 15.000 Kč.

II. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 89,  IČO 61235181, ve výši 16.500 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FK Kerhartice - z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská
120, IČO 67443770, ve výši 23.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Table Tennis Club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov
502, IČO 13583395, ve výši 152.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty,
Třebovská 108, IČO 00484946, ve výši 110.500 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Knapovec, z.s. sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 138, IČO
44470037, ve výši 20.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO
70918813, ve výši 57.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice
101, IČO 13583417, ve výši 45.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty č. ev. 9370,  IČO 13586319, ve výši 62.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle



Usnesení: PŘIJATO

příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FFT Bikes, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Příkopy 146, IČO 22681051,
ve výši 37.000 Kč.

XI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Hylváty, Za vodou 47, IČO 44470011, ve výši 126.000 Kč.

XII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice,
sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve výši 196.000 Kč.

XIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO 00528137, ve výši 390.000 Kč.

XIV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce
2025 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. až X. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

1.2. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního
programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2025 dle bodu XI. až XIII. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1951/83/RM/2025 OŠKCP/5 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025, včetně požadované výjimky
na náklady spojené se zahraničními cestami, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Sportovní klub JK SPORTS z.s., sídlem Ústí nad Orlicí,
Hylváty, Pivovarská 424, IČO 02298937, ve výši 51.520 Kč.



II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO
00528137, ve výši 82.040 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Table Tennis Club Ústí nad
Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502, IČO 13583395 ve výši 52.350 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Libchavy, Dolní Libchavy 89,
IČO 22771506, ve výši 96.600 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol
Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve výši 90.600 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol
Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Třebovská 108, IČO 00484946, ve výši 33.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota
Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472, ve výši 84.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Šachový klub Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Jana a Jos. Kovářů 1101, IČO 22890777, ve výši 45.800 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Modelářský klub - JUNIOR
KLUB Ústí nad Orlicí p.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kozinova 1136, IČO 71152482, ve výši 33.000 Kč.

X. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku GOLF CLUB UNO, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČO 26540851, ve výši 45.220 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SK Karate Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480, ve výši 111.500 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Český rybářský svaz, z.s.,
místní organizace Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty č. ev. 9370, IČO 13586319, ve výši
27.450 Kč.

XIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 299, IČO 61238295, ve výši 21.300 Kč.

XIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, IČO 00486141, ve výši 90.350 Kč.

XV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025, včetně požadované výjimky
na náklady na telefonní hovory, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č.
1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Za Vodou 47, IČO
44470011, ve výši 18.560 Kč.

XVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Horolezecký oddíl DUHA
UO z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Smetanova 607, IČO 17509386, ve výši 67.920 Kč.

XVII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku StudioBart, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Karpatská 231, IČO 17080789,
ve výši 46.000 Kč.

XVIII. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO 70918813, ve výši 23.000 Kč.

XIX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Ústí nad Orlicí I., sídlem Ústí nad Orlicí, M. J. Kociána 54, IČO 61238031, ve výši 44.000 Kč.

XX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89,
IČO 61235181, ve výši 15.300 Kč.

XXI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Orel jednota Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724, ve výši 13.800 Kč.

XXII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025,
včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku FbK Orlicko - Třebovsko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády
781, IČO 26635232, ve výši 335.480 Kč.

XXIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku
Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 15028658,
ve výši 356.850 Kč.

XXIV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku
Basketbalový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Švermova 376, IČO 22762337, ve
výši 290.550 Kč.

XXV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku



Usnesení: PŘIJATO

Centrum bojových sportů Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Třebovice 280, 561 24 Třebovice, IČO 19404166,
ve výši 331.280 Kč.

XXVI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku FK
Orlicko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 14282542, ve výši 322.000 Kč.

XXVII. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program -
sportovní činnost ve výši 530 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9058 v příloze č. 4 k usnesení RM.

XXVIII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti
sportovních organizací v roce 2025 dle bodu I. až XXI. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního
programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2025 dle
bodu XXII. až XXVI. tohoto usnesení.

Termín: 14.4.2025

3. Ing. Petře Brejšové

3.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XXVII. tohoto usnesení.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1952/83/RM/2025 OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadované výjimky



na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Miroslavu Janouškovi, sídlem Nížkovice 69, IČO 12184489, ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM PhDr. Janě Staňkové, sídlem Ústí
nad Orlicí, Knapovec 122, IČO 74616510, ve výši 22.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Mgr. Olze Čopianové, sídlem Ústí
nad Orlicí - Hylváty, Dukelská 418,  IČO 01065319, ve výši 7.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Ing. B░░░░ ░ G░░░░ ░░ ,
narozenému ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 4.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM P░░ L░░░░ ░░ , narozenému
░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 10.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM A░░░ L░░░░ , narozenému ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ve výši 22.000
Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Petru Strákošovi, sídlem Ústí nad Orlicí, Horní Houžovec 66,  IČO 18838251, ve výši
52.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Miroslavu Plíhalovi, sídlem Ústí nad Orlicí, Polská 1265, IČO 04014910, ve výši 38.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru



dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., sídlem Ústí nad Orlicí, Mistra Jaroslava Kociana 54, IČO
61238031, ve výši 10.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru
dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve výši 19.000 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská
299, IČO 61238295, ve výši 6.000 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadovaných
výjimek na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 263, IČO
22738258, ve výši 62.000 Kč.

XIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku DS Vicena, sídlem Ústí nad
Orlicí, J. Nygrína 339, IČO 26547350, ve výši 40.000 Kč.

XIV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku ALOU VIVAT smíšenému
pěveckému sboru, sídlem Ústí nad Orlicí, Jižní 1472, IČO 49316851, ve výši 35.000 Kč.

XV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku DECHOVÝ ORCHESTR města
Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Východní 143, IČO 22687351, ve výši 35.000 Kč.

XVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Spolku členů a přátel folklórního
souboru JARO Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Polní 1342, IČO 64771491, ve výši 5.000 Kč.

XVII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní



smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Tanečnímu spolku Eva, sídlem Ústí
nad Orlicí, Smetanova 1500, IČO 61235016, ve výši 20.000 Kč.

XVIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Fotoklub OKO Ústí nad
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, IČO 26619458, ve výši 15.000 Kč.

XIX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku STOReAGE z. s., sídlem Ústí
nad Orlicí, Hylváty, Nerudova 166, IČO 22691456, ve výši 10.000 Kč.

XX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Spolku Mortem, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 87, IČO 22879331, ve výši 5.000 Kč.

XXI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Taneční skupina Flow, z. s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Jilemnického 74, IČO 04020855, ve výši 20.000 Kč.

XXII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Orel Jednota Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724, ve výši 4.000 Kč.

XXIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM TJ Knapovec z. s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Knapovec 138, IČO 44470037, ve výši 2.000 Kč.

XXIV. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z. s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO 70918813, ve výši 5.000 Kč.

XXV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM spolku Dycky Horní Houžovec z. s., sídlem Ústí nad Orlicí, Horní Houžovec 66, IČO
11714719, ve výši 6.000 Kč.



XXVI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Hudba pomáhá z. s., sídlem
Morašice 75, IČO 04294394, ve výši 5.000 Kč.

XXVII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM SPOUSTI - Spolku pro organické
Ústí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1272, IČO 26573466, ve výši 50.000 Kč.

XXVIII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadovaných
výjimek na OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Římskokatolické farnosti -  děkanství Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19,
IČO 47501103, ve výši 37.000 Kč.

XXIX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního programu Podpora
kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 včetně požadované výjimky
na mzdy a OON a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení RM Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve Džbánově - Ústí nad Orlicí, sídlem
Voděrady, Džbánov 4, IČO 70892652, ve výši 4.000 Kč.

XXX. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti na projekt Kulturní dědictví UNESCO 2025 poskytnutí účelové finanční
dotace ve výši 30.000 Kč z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce,
kulturní činnost) v roce 2025, dle přílohy č. 1 k usnesení RM Ing. Jiřímu Králíkovi, sídlem Staré Město,
Michalská 660, IČO 16377249.

XXXI. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti na projekt Ples pro tebe poskytnutí účelové finanční dotace ve výši
30.000 Kč z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní
činnost) v roce 2025, dle přílohy č. 1 k usnesení RM Římskokatolické farnosti -  děkanství Ústí nad
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19, IČO 47501103.

XXXII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a
volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2025 dle bodu I. až XXIX. tohoto usnesení.

Termín: 13.6.2025

2. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat Ing.
Jiřího Králíka a Římskokatolickou farnost - děkanství Ústí nad Orlicí o neposkytnutí
finanční dotace z dotačního programu Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové
akce, kulturní činnost) v roce 2025 dle bodu XXX. a XXXI. tohoto usnesení.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1953/83/RM/2025 OŠKCP/7 - Návrh na poskytnutí individuálních dotací do oblasti kultury
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "Dotace na příspěvek na elektrickou energii v budově Komunitního
centra v Knapovci" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení spolku TJ Knapovec, z.s., sídlem Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 44470037, ve
znění připomínek RM, ve výši 20.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "Galerie pod radnicí - výstavní sezona 2025 - 26" a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení spolku STOReAGE
z.s., sídlem Nerudova 166, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 226 91 456, ve výši 80.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "CD František Uhlíř Team Coming Home - Návraty" a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 4 k usnesení F░░░░ U░░░░ ,
narozenému ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve znění připomínek RM, ve výši 40.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí, včetně požadované výjimky na náklady spojené se zahraniční cestou, na projekt
"Příspěvek členům Cecilské hudební jednoty na reprezentaci města a farnosti v rámci Národní poutě do
Říma 2025" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 5 k usnesení
J░░ P░░░░ , narozenému ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši 30.000 Kč.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí individuální finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I.
až IV. tohoto usnesení.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1954/83/RM/2025 OŠKCP/8 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města do oblasti školství (školy nezřizované městem Ústí nad Orlicí) v roce
2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Gymnáziu Ústí nad
Orlicí, se sídlem T. G. Masaryka 106, Ústí nad Orlicí, IČO 004 01 081, ve výši 19.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM VOŠ a SŠZS Ústí nad
Orlicí, se sídlem Smetanova 838, Ústí nad Orlicí, IČO 004 98 874, ve výši 19.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh usnesení RM Střední škole
uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí, se sídlem Zahradní 541, Ústí nad Orlicí, IČO 000 87 408, ve výši
19.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Střední škole
automobilní Ústí nad Orlicí, se sídlem Dukelská 313, Ústí nad Orlicí, IČO 005 29 842, ve výši 16.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM Speciální základní
škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, se sídlem Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, IČO 708
44 755, ve výši 22.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční dotace na projekty škol v roce 2025 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM NF Gaudeamus se
sídlem Nerudova 2283/7, Cheb, IČO 252 28 633, ve výši 5.000 Kč.

VII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených individuálních neinvestičních dotací, včetně uzavření veřejnoprávních smluv,
dle bodu I. až VI. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



1955/83/RM/2025 OŠKCP/9 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2025, včetně požadované výjimky na mzdy a OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SK Karate Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480 na projekt "Velká cena města Ústí nad
Orlicí v karate" ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města neschvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy č. 1 a 3 k
usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89,
IČO 61235181 na projekt "Hasičská soutěž O černého výra" ve výši 5.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2025, včetně požadované výjimky na občerstvení a mzdy a OON, a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy č. 1 a 4 k usnesení RM spolku Tenisový klub
Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO 00528137 na projekt "Turnaj dorostenek
kat. ´A´" ve výši 20.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy č. 1 a 5 k
usnesení RM spolku Spolek Brontosaurus, sídlem Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1216, IČO 05014182 na
projekt "40. ročník pochodu Brontosauří šlápoty" ve výši 9.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy č. 1 a 6 k
usnesení RM spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 101, IČO
13583417 na projekt "Letecký den na letišti Aeroklubu ÚO" ve výši 35.000 Kč.

VI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I., III., IV. a V. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír o neposkytnutí individuální



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

finanční dotace dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1956/83/RM/2025 OŠKCP/10 - Souhlas zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního
fondu - ZŠ Komenského
I. Rada města souhlasí

s posílením fondu investic z rezervního fondu Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11, a to ve
výši 240.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11, o souhlasu s posílením fondu investic z
rezervního fondu.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1957/83/RM/2025 OŠKCP/11 - Schválení smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci
Město v pohybu 2025
I. Rada města schvaluje

smlouvu o nájmu části Mírového náměstí mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a firmou HOLMES s.r.o., IČO 02968932, sídlem Švermova
222, 562 03 Ústí nad Orlicí - Hylváty, jako nájemcem.  Předmětem smlouvy je pronájem části Mírového
náměstí v Ústí nad Orlicí za účelem zajištění občerstvení na akci Město v pohybu 2025 v ceně
55.000 Kč, dle příloh k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit podepsání smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci Město v pohybu
2025 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



1958/83/RM/2025 OSS/1 - Programové dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví v roce 2025
I. Rada města schvaluje

rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na rok 2025 včetně
požadovaných výjimek, na základě předložených žádostí, dle přílohy návrhu usnesení, a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. částku 23.000 Kč pro Audiohelp, z.s., IČO 49774883, na projekt "Sociální rehabilitace a
poradenství u nedoslýchavých osob v Ústí nad Orlicí a okolí", z toho 23.000 Kč na osobní
náklady, 

2. celkovou částku 33.000 Kč pro CEDR - Centrum duševní rovnováhy, o.p.s,  IČO 27547850, z
toho:
částku 13.000 Kč na projekt "Jednoduše společně" z toho 10.000 Kč na osobní náklady a 3.000
Kč na náklady za telefon a internet, nájemné, právní a ekonomické služby, 
částku 20.000 Kč na projekt "Jednoduše vlastní cestou" z toho 15.000 Kč na osobní náklady a
5.000 Kč na náklady za telefon a internet, nájemné, právní a ekonomické služby, 

3. částku 40.000 Kč pro Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., IČO 25918974, na projekt Krizová
pomoc Žamberk, 

4. celkovou částku 98.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje,
o.p.s., detašované pracoviště Ústí nad Orlicí, IČO 26594625, z toho:
částku 46.000 Kč na projekt "Osobní asistence", 
částku 18.000 Kč na projekt "Odborné sociální poradenství", 
částku 20.000 Kč na projekt "Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek pro zdravoně
postižené osoby a seniory", 
částku 14.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace",

5. celkovou částku 48.000 Kč pro Cestu pro rodinu, z.ú., IČO 61239330, z toho:
částku 18.000 Kč na projekt "Azylový dům", 
částku 10.000 Kč na projekt "Dům na půl cesty", 
částku 20.000 Kč na projekt "Krizová pomoc", 

6. částku 13.000 Kč pro CUKŘÍCI, z.s., IČO 02479842, na projekt "Činnost spolku diabetických
dětí Ústí nad Orlicí v roce 2025", 

7. částku 4.000 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČO 00854271, na projekt "Příspěvek
související s náklady na poskytování celoroční sociální péče pro občana města Ústí nad Orlicí", 

8. částku 6.000 Kč pro Farní charitu Litomyšl, IČO 47489839, na projekt "Odlehčovací služba
Jindra", 



9. částku 21.000 Kč pro Koalici nevládek Pardubicka, z.s., IČO 26679485, na projekt
"Dobrovolnické centrum KONEP - pobočka Ústí nad Orlicí", z toho 18.500 Kč na osobní náklady
a 2.500 Kč na náklady na telefon a internet, 

10. částku 15.000 Kč pro KONTAKT Ústí nad Orlicí, o.p.s., IČO 61239488 na projekt "Provoz
krajské Linky důvěry Ústí nad Orlicí v roce 2025", z toho 9.000 Kč na náklady na telefon a
internet, 

11. částku 67.000 Kč pro Laxus z.ú., IČO 62695487, na projekt "Terénní program v Pardubickém
kraji - regionální část pro město Ústí nad Orlicí", 

12. částku 5.000 Kč pro Linku bezpečí, z.s., IČO 61383198, na projekt "Linka bezpečí pro děti a
mládež z města Ústí nad Orlicí", 

13. částku 15.000 Kč pro Mateřské centrum MEDVÍDEK, Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 70156417, na
projekt "Mateřské centrum MEDVÍDEK",

14.  částku 4.000 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČO 48623814, na projekt "Domov sv.
Josefa", 

15. celkovou částku 273.000 Kč pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:
částku 64.000 Kč na projekt "Domácí hospic ALFA-OMEGA" z toho 64.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 54.000 Kč na projekt "Charitní pečovatelská služba Ústí nad Orlicí", z toho 54.000 Kč
na osobní náklady, 
částku 45.000 Kč na projekt "Občanská poradna Ústí nad Orlicí", z toho 45.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 20.000 Kč na projekt "Osobní asistence Ústí nad Orlicí",  z toho 20.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 30.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Orlickoústecka -
Šance pro rodinu",  z toho 30.000 Kč na osobní náklady, 
částku 60.000 Kč na projekt "Sociální sprcha Ústí nad Orlicí" z toho 60.000 Kč na osobní
náklady, 

16. celkovou částku 178.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO
00426261, z toho:
částku 2.000 Kč na projekt "Akce pro děti", z toho 2.000 Kč na stravné, pohoštění a dary, 
částku 90.000 Kč na projekt "CENTRUM POMOCI ČČK ošacovací středisko ČČK, výdejna
potravinové pomoci", z toho 90.000 Kč na osobní náklady, 
částku 3.000 Kč na projekt "Návštěvy seniorů", z toho 3.000 Kč na dary,
částku 10.000 Kč na projekt "Pomoc v nouzi", z toho 10.000 Kč na základní potraviny, léky,
hygienické a čistící potřeby, případně úhrada služeb,



částku 16.000 Kč na projekt "PRVNÍ POMOC výuka a ukázky první pomoci", z toho 5.887,20
Kč na osobní náklady, 500 Kč náklady za telefon a internet, 3.000 Kč investiční náklady a
2.000 Kč na stravné, 
částku 50.000 Kč na projekt "Senior centrum ČČK - Centrum pro život", z toho 1.000 Kč na
náklady na telefon a internet,
částku 4.000 Kč na projekt "Společné radosti pro naše seniory", z toho 4.000 Kč na dary, 
částku 3.000 Kč na projekt "Zpívání koled Vánoční tradice", z toho 2.000 Kč na pohoštění, 

17. částku 28.000 Kč pro Péči o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218, na projekt "Sociální
rehabilitace závažně duševně nemocných", 

18. částku 11.000 Kč pro Poruchy autistického spektra, z.s., IČO 22868810, na projekt "Podpora
rodin s dětmi s autismem a postižením", z toho 11.000 Kč na osobní náklady,

19. celkovou částku 40.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, z.s., IČO 27052982, z toho:
částku 5.000 Kč na projekt "Jednorázové akce pro rodiny, děti a mládež", 
částku 35.000 Kč na projekt "Rodinné centrum Srdíčko", z toho 35.000 Kč na osobní náklady, 

20. celkovou částku 51.000 Kč pro Rodinné Integrační Centrum, z.s., IČO 27026728, z toho:
částku 4.000 Kč na projekt "Osobní asistence pro osoby s poruchami autistického spektra", 
částku 15.000 Kč na projekt "Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra,
poruchami komunikace a sociální interakce", 
částku 30.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami
autistického spektra",
částku 2.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického
spektra", 

21. částku 4.000 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, IČO
65399447,  na projekt "I se zrakovou vadu aktivně", 

22. částku 5.000 Kč pro Sociální služby Česká Třebová - Domov pro seniory, IČO 70933341, na
projekt "Pořízení polohovacích pomůcek a inko podložek pro uživatele z Ústí nad Orlicí", 

23. částku 3.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice z.s., okresní organizace Ústí
nad Orlicí, IČO 47501359, na projekt "48. ročník sportovních her", z toho 3.000 Kč na stravné,
pohoštění a dary, 

24. částku 5.000 Kč pro Světlo, z.s., IČO 26669731, na projekt "Dobrovolníci v nemocnici a
ústavech sociální péče", z toho 5.000 Kč na osobní náklady, 

25. částku 16.000 Kč pro Unii ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, z.p.s., IČO 69172234,
na projekt "Chceme zůstat soběstační a žít plnohodnotný život", z toho 16.000 Kč na osobní



náklady, 

26. částku 32.000 Kč  pro Základní organizaci svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.,
Ústí nad Orlicí, IČO 71007296, na projekt "Kulturní a společenská činnost členů ZO SPCCH v
ČR, z.s.", 

27. částku 11.000 Kč pro Zdravotního klauna, o.p.s., IČO 26547953, na projekt "Pravidelné
klauniády v Orlickoústecké nemocnici".

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví na rok 2025 včetně požadovaných výjimek dle přílohy k návrhu usnesení a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. částku 63.000 Kč pro Amaltheu, z.s., IČO 26647214, na projekt "Podpora pro rodinu a dítě -
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi", z toho 63.000 Kč na osobní náklady,

2. částku 497.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO 00426261,
na projekt "Senior doprava ČČK", z toho 401.400 Kč na osobní náklady, 5.000 Kč náklady na
telefon a internet a 15.000 Kč komerční pojištění, 

3. částku 91.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, z.s.,, IČO 27052982, na projekt "NZDM Kamin",
z toho 22.000 Kč na osobní náklady, 18.000 Kč náklady za telefon a internet a 10.000 Kč
komerční pojištění.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9048/2025 pro ORJ 008 na rok 2025, související s čerpáním výdajů na jednotlivé
schvalované dotace, dle přílohy usnesení. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě III.
tohoto usnesení. 

Termín: 14.4.2025
V. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, připravit návrh ke schválení dotací k jednání
zastupitelstva města.

Termín: 14.4.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.2. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony spojené s realizací
schválených smluv o poskytnutí dotací.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1959/83/RM/2025 OSS/2 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví pro Nadační fond "S námi je tu lépe!"
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí, na základě předložené žádosti, schválit poskytnutí individuální
účelové investiční dotace z rozpočtu města 2025 ve výši 250.000 Kč Nadačnímu fondu "S námi je tu
lépe!," IČO 01558501, se sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1076,  na  projekt Nová endoskopická věž
pro urologické oddělení NPK, a.s., Orlickoústecké  nemocnice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit žádost o individuální dotaci na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1960/83/RM/2025 OSS/3 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku poškozeného a neopravitelného bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace
Domov důchodců Ústí nad Orlicí - pultového mrazáku, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením poškozeného a neopravitelného bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace
Domov důchodců Ústí nad Orlicí - pultového mrazáku, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města bere na vědomí
vyřazení poškozeného a neopravitelného vlastního majetku příspěvkové organizace Domov důchodců
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání výstupů dle návrhu usnesení I., II., a III.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 4.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1961/83/RM/2025 OSS/4 - Souhlas s přijetím finančnch darů - dotací pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím dotací

1. od obce Hnátnice ve výši 15.000 Kč pro týdenní stacionář,

2. od města Letohrad ve výši 20.000 Kč pro týdenní stacionář.
 
Viz přílohy k návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 9.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1962/83/RM/2025 OSS/5 - Souhlas s přijetím věcných darů pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím věcných darů:

1. mechanického invalidního vozíku v hodnotě cca 7.000 Kč od pana ░░░░ ░░░░ ░

2. televizoru Samsung v hodnotě 1.000 Kč a sluchátek KOSS v hodnotě 600 Kč od pana░░░░
░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 4.4.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1963/83/RM/2025 MPO/1 - Žádost o bezúplatný převod p.p.č. 973/8, p.p.č. 960/10 v k.ú. Ústí
nad Orlicí a p.p.č. 64/4 v k.ú. Dolní Houžovec - Státní pozemkový úřad
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit žádost o bezúplatný převod p.p.č. 973/8, p.p.č. 960/10 v obci a k.ú. Ústí
nad Orlicí a p.p.č. 64/4 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Dolní Houžovec za účelem vyřešení majetkoprávního
vztahu. Vlastnictví pozemků je České republiky, hospodaření přísluší Státními pozemkovému úřadu, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit žádost ke schválení zastupitelstvu města, dle
bodu I.

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1964/83/RM/2025 MPO/2 - Záměr prodeje části p.p.č. 624/1 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 624/1 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí na základě žádosti S░░░░ ░ P░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat o rozhodnutí rady města dle bodu I.

Termín: 4.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1965/83/RM/2025 MPO/3 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 60/8 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a D░░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 60/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí za
minimální nájemné ve výši 250 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 7.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1966/83/RM/2025 MPO/4 - Smlouva o výpůjčce nemovitosti - SK Karate výročí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem a SK Karate Ústí nad Orlicí, IČO: 26652480, Na Štěpnici 1208,
562 06 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitel, jejímž předmětem je výpůjčka části p.p.č. 860/1 v obci Ústí nad
Orlicí a k.ú. Hylváty - za účelem pořádání Výroční oslav 40 let klubu  dne 31.05.2025, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1967/83/RM/2025 MPO/5 - Smlouva o nájmu nemovité věci - Ústecký mini food festival 2025
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a M░░░░ P░░░░ , ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 298/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za
nájemné ve výši 1.000 Kč dne 21.05.2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podepsání smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 18.4.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1968/83/RM/2025 MPO/6 - Souhlas se stavbou přístřešku pro auta - blíž než 2 m od hranice
pozemku
I. Rada města souhlasí

s umístěním přístřešku pro dva automobilu blíž než 2 m od hranice pozemku p.č. 1201/69 a p.č.
1201/37 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele ve smyslu jednání rady města v
daném termínu.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

1969/83/RM/2025 MPO/7 - Oprava průtahu I/14 - Královehradecká
I. Rada města bere na vědomí

žádost o vyjádření ke stavbě I/14 Ústí nad Orlicí, průtah, OAK, kterou předložila projektové společnost
MDS projekt s.r.o., IČ 27487938, Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend svolat schůzku
zainteresovaných odborů a zástupců společnosti TEPVOS. 

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1970/83/RM/2025 MPO/8 - Záměr prodeje - Spintex s.r.o.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 960/44 a části p.p.č. 960/35 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí na základě žádosti společnosti Spintex s.r.o., IČO: 49814583, Lázeňská 1486, 562 01 Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města případně zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1971/83/RM/2025 MPO/9 - Záměr pronájmu části p.p.č. 3193 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 3193 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti VITAL komplex
s.r.o., IČO: 08302766, Floriana Hernycha 1601, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1972/83/RM/2025 MPO/10 - Souhlasné prohlášení k převodu částí pozemku souhlasným
prohlášením - fyzické osoby
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit souhlasné prohlášení na převod p.p.č. 1002/46 a st.p.č. 3934/2 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí, oddělených na základě geometrického plánu č. 3212-114/2023, s J░░ B░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , podílem 1/4, H░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , podílem 1/2, a
P░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , podílem 1/4, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit souhlasné prohlášení k projednání
zastupitelstvu města v daném termínu. 

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1973/83/RM/2025 MPO/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - V Lukách p.č. 1714 kNN



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 2563/10 a 2561/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1974/83/RM/2025 MPO/12 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - U Letiště
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 923/25, 2436/39, 2436/41, 1159/9 a 1159/7 vše v
k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 25.773 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1975/83/RM/2025 MPO/13 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - parkovací dům
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 3170/7, 2414/3 a st. 52/15 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 15.851 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1976/83/RM/2025 MPO/14 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1280/4 v k.ú. Hylváty (nově
oddělený pozemek p.č. 1280/19)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a M░░░░  P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1280/19 v k. ú. Hylváty, který byl na základě
geometrického plánu č. 1676-397/2024 oddělen z p.p.č. 1280/4 v k.ú. Hylváty, za kupní cenu ve výši
44.400 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu.

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1977/83/RM/2025 MPO/15 - Záměr prodeje p.p.č. 216/3, části p.p.č. 216/1 a části p.p.č. 216/4
vše v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí (zahrádka)
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 216/3, části p.p.č. 216/1 a části p.p.č. 216/4 vše v k.ú. Černovír
u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a portálu
elektronické aukce v daném termínu.

Termín: 25.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1978/83/RM/2025 MPO/16 - Informace o stavu jednání ve věci směny pozemku p.p.č. 575/5 v
k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí.
I. Rada města bere na vědomí

informaci o stavu jednání ve věci směny pozemku p.p.č. 575/5 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí ve
vlastnictví ░░ J░░  a A░░░░ ░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat ve smyslu jednání rady města.

Termín: 25.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1979/83/RM/2025 MPO/17 - Opěrná zídka k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

informaci o stavu opěrné zdi nacházející se na pozemku p.p.č. 667/1 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
na základě podnětu L░░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a ░░░ H░░░ V░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat ve smyslu jednání rady města. 

Termín: 11.4.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1980/83/RM/2025 MPO/18 - Záměr prodeje části p.p.č. 1270/1 a části p.p.č. 242/2 vše v k.ú.
Hylváty
I. Rada města zrušuje

usnesení č. 1912/79/RM/2025 ze dne 10.03.2025. 
II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 1270/1 a části p.č. 242/2 vše v k.ú. Hylváty
na základě žádosti ░░░░ ░ L░░░ a J░░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje p.p.č. 1270/1 v k. ú. Hylváty na základě žádosti J░░░░
N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu. 

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1981/83/RM/2025 INA/1 - Informace útvaru interního auditu o provedené veřejnosprávní
kontrole v příspěvkové organizaci
I. Rada města bere na vědomí

informaci útvaru interního auditu o veřejnosprávní kontrole provedené v příspěvkové organizaci
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, se sídlem Nerudova 136, 562 03 Ústí nad Orlicí,
IČ 75017555 v březnu 2025 nad rámec plánu kontrol, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

OKT/1 - Návrh smlouvy na zajištění služeb energetického managera, Energetické politiky města
Ústí nad Orlicí, schválení členů týmu energetického managementu města Ústí nad Orlicí
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0] STAŽENO

1982/83/RM/2025 OKT/2 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení Konica-
Minolta



Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12512408V03 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 28.02.2027 u multifunkčního zařízení,
provozovaného odbory rozvoje města a stavebního úřadu na pracovišti Sychrova 16, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 10.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1983/83/RM/2025 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1.  souvislosti se zpracováním daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za město
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli
rozpočtu Daň z příjmu právnických osob, zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Daň z
příjmu právnických osob ve výši 625.680 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9045 v příloze
návrhu usnesení RM

2. v souvislosti s doplácením platů některých úředníků do výše odpovídají zaručenému platu
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Osobní výdaje městského úřadu a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města ve výši 259.225 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9052 v příloze
usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na Kocianovu
houslovou soutěž rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v
závazném ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum a zároveň se zvyšují příjmy v
závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 120.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9053 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro
příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro
město (přijaté) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace



Usnesení: PŘIJATO

Základní umělecká škola ve výši ve výši 956.232 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9054 v
příloze usnesení RM.

5. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Náhrada škody - ORJ 003 ve výši 7.759,33 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 1.440 Kč
Ochrana životního prostředí (Správní poplatky - životní prostředí) ve výši 100.000 Kč
Příjmy z projednávání a rozhodování přestupků ve výši 100.000 Kč
Správní poplatky a sankce - stavební řízení ve výši 400.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závzaném ukazateli Daň z přidané hodnoty ve výši 609.199,33 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9060 v příloze návrhu usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro
příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro
město (přijaté) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace MŠ -
Nerudova ve výši 271.294,36 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9061 v příloze usnesení
RM.

7. v souvislosti s dodáním a instalací laviček rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se
zvyšují investiční výdaje a snižují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli Městský mobiliář -
rozvoj a údržba ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9062 v příloze usnesení
RM.

8. v reakci na vrácení části státního příspěvku na výkon pěstounské péče rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vypořádání se státním
rozpočtem a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši
28.712 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9063 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 10.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1984/83/RM/2025 FIN/2 - Schválení aktualizovaného odpisového plánu dlouhodobého
majetku na rok 2025 - Základní umělecká škola Jaroslava Kociana
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
aktualizovaný odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2025 příspěvkové organizace Základní
umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat
příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí
o schválení aktualizovaného odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2025. 

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1985/83/RM/2025 SMM/1 - Mimořádná dotace pro TEPVOS, spol. s r.o. na krytí ztráty
sportovišť v roce 2024
I. Rada města bere na vědomí

vyúčtování dotační smlouvy za rok 2024 ve výši 22.712.447,00 Kč a žádost o doplatek dotace za
uplynulý rok 2024 ve výši 1.551.405,00 Kč, předložené společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793,
se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve věci krytí ztrátovosti sportovišť, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí doplatku dotace ve výši 1.551.405,00 Kč společnosti TEPVOS
spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, účelově určené
na krytí ztráty sportovišť dle Smlouvy o poskytování dotace na krytí ztrátovosti sportovišť ze dne 23.
10. 2008.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit zastupitelstvu města k projednání
návrh na poskytnutí dotace, dle bodu II. tohoto usnesení.
 
 

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1986/83/RM/2025 SMM/2 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s R░░░░ J░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , to 31.
3. 2027.

2. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s P░░░ H░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2025.

3. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s A░░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , a
M░░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2025.

4. na byt. č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s R░░░░ ░  Š░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2025.

5. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s M░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2025.

II. Rada města neschvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, se Ž░░░░
L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ . 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv a informaci o neprodloužení nájemní smlouvy. 

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1987/83/RM/2025 SMM/3 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s J░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2025.

2. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s L░░░░ ░ B░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30. 9. 2025. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░ S░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 30. 9. 2025. 

4. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Kladská 1501, s M░░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░
, trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2025.

5. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, Ústí nad Orlicí, s P░░░ J░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1988/83/RM/2025 SMM/4 - Záměr změny výpůjčky nebytových prostor v budově Na Pláni čp.
1343 (prodejna)
I. Rada města schvaluje

záměr změny výpůjčky nebytových prostor u smlouvy o výpůjčce ev. č. 160/IS/2024 uzavřené dne 21.
2. 2024 se Žanetou Stehlíkovou, s.r.o., IČ: 07863659, se sídlem Lesní 224, 562 04 Ústí nad Orlicí, na
výpůjčku nebytových prostor v budově č.p. 1343, která je součástí pozemku p.č.st. 2844, vše v obci
a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

SMM/5 - Aktualizace Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí, nebo ke
kterým má Město Ústí nad Orlicí dispoziční právo a zrušení Směrnice Města Ústí nad Orlicí
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0] STAŽENO

1989/83/RM/2025 SMM/6 - Dodatek č. 3 Smlouvy o nájmu nebytových prostor (kotelny)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zast. správcem bytového a nebytového fondu
společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí,
zast. jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako pronajímatelem, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ
25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast. jednatelem Ing. Václavem
Knejpem, jako nájemcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Dodatku č. 3 nájemní smlouvy,
dle přílohy k usnesení RM. 

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1990/83/RM/2025 SMM/7 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu a zajištění technické správy
nebytových prostor - TJ Knapovec, z.s.
I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a
spolkem TJ Knapovec, z.s., IČO: 44470037, Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem.
Předmětem dohody je ukončení pronájmu p.p.č. 1243, p.p.č. 524/13, p.p.č. 524/12, p.p.č. 524/9,
st.p.č. 363 v k.ú. Knapovec k 30.6.2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dohody v daném termínu.

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1991/83/RM/2025 SMM/8 - Dohody o náhradě škody - poškození sochy ruky
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

uzavření dohody o náhradě škody mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01
Ústí nad Orlicí, jako poškozeným, a panem Radkem Sieglem, nar. 30.01.2007, bytem T.G.Masaryka 127,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako obviněným. Předmětem dohody je urovnání a vypořádání vzájemných
vztahů mezi obviněným a poškozeným za účelem zmírnění následků protiprávního jednání, kterého se
obviněný dopustil, když úmyslně s dalšími obviněnými  poškodili umělecké dílo - sochu ruky, umístěné
před Domem dětí a mládeže na ul. 17. listopadu před č.p. 1600, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření dohody o náhradě škody mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01
Ústí nad Orlicí, jako poškozeným, a panem Tobiasem Rašovským, nar. 07.01.2011, bytem Lázeňská 511,
563 01 Lanškroun zastoupeným matkou Veronikou Rašovskou, nar. 04.10.1987, bytem Lázeňská 511,
563 01 Lanškroun, jako obviněným. Předmětem dohody je urovnání a vypořádání vzájemných vztahů
mezi obviněným a poškozeným za účelem zmírnění následků protiprávního jednání, kterého se
obviněný dopustil, když úmyslně s dalšími obviněnými poškodili umělecké dílo - sochu ruky, umístěné
před Domem dětí a mládeže na ul. 17. listopadu před č.p. 1600, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dohody dle bodu I. v daném
termínu

Termín: 11.4.2025
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dohody dle bodu II. v daném
termínu

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1992/83/RM/2025 ORM/1 - Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při
realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní č.
1000031685/2025/4000258976
I. Rada města schvaluje

smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o
smlouvě budoucí nájemní č. 1000031685/2025/4000258976 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako investorem a společností GasNet, s.r.o., IČ:
27295567, Klišská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, jako provozovatel distribuční soustavy. Předmětem
smlouvy je rozšíření plynárenského zařízení - STL plynovod a 32 přípojek v rámci technické
infrastruktury Nová Dukla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1993/83/RM/2025 ORM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1920/16/2024 –
Rekonstrukce ulice Sokolské
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1920/16/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a JDS projekt, s.r.o., IČ: 28803736, Džbánov 22,
566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ulice Sokolské,
kterým se posouvá termín ukončení prací, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1994/83/RM/2025 ORM/3 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2170/2/2023 - Rekonstrukce
sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo číslo ORM/2170/2/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou KONKRET CZ, spol. s r.o., IČ:
25942352, Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, jako zhotovitelem akce Rekonstrukce sportovního
areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí, kterým se prodlužuje termín plnění a mění příloha č. 3 Harmonogram
prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 11.4.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1995/83/RM/2025 ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM//1910/25/2025 na akci "Ústí nad
Orlicí, ul. Bří Čapků - oprava komunikace"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Ústí nad Orlicí, ul.
Bří Čapků, oprava komunikace", kterou podal jediný uchazeč KONKRET CZ, spol. s r.o., IČ: 25942352,
se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, za nabídkovou cenu 904.454,38 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo č. ORM/1910/25/2025 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností KONKRET CZ, spol. s r.o., IČ: 25942352, se sídlem
Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení
akce "Ústí nad Orlicí, ul. Bří Čapků - oprava komunikce" v ceně 904.454,38 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace
a chodníky - opravy a drobné investiční akce v ORJ 001 a zároveň snižují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města v ORJ 007 v celkové výši 700.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č.
9059/2025 v příloze usnesení. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 1.4.2025
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 1.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1996/83/RM/2025 ORM/5 - Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. ORM/2105/3/2023 na
akci Revitalizace parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2105/3/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s.r.o., IČ: 48154067, Vrbová
625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku smlouvy je prodloužení termínu
plnění do 31.7.2025 a dále se mění - aktualizuje příloha č.2 uzavřené SOD - Harmonogram provádění
prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 7.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1997/83/RM/2025 OPŽ/1 - Možná výstavba větrných elektráren v katastrálním území Horní
Houžovec
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města podpořit záměr výstavby větrných elektráren v katastrálním území Horní
Houžovec. 

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města uložit radě města jednat s případnými investory větrných elektráren za účelem
jejich možné výstavby v katastrálním území Horní Houžovec. Průběžně o těchto jednáních informovat a
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí pro město nejvýhodnější nabídku spolupráce.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského podnikání, předložit
materiál zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 14.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]

1998/83/RM/2025 ŽP/1 - Schválení smlouvy o dílo - Běžná údržba zeleně veřejného
prostranství Kociánka a před Úřadem práce
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad jako
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba zeleně veřejného prostranství Kociánka a před
Úřadem práce" na období 15.4.2025 - 31.12.2026 s cenou 859 784,38 s DPH, dle přílohy usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1999/83/RM/2025 ŽP/2 - Schválení smluv o dílo - Běžná údržba parků Palackého sady a
přednádraží, Park ČS Legií a ulice Vrbenského a Kopeckého
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Tomáš Macháček, IČ: 662 79 003, sídlo: Horní Čermná 180, 561 56 Horní
Čermná. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba veřejného prostranství Palackého sady a
přednádraží" na období 15.4.2025 - 31.12.2026 v ceně 306 800,30 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Tomáš Macháček, IČ: 662 79 003, sídlo: Horní Čermná 180, 561 56 Horní
Čermná. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba veřejného prostranství Park ČS Legií a ulice
Vrbenského a Kopeckého" na období 15.4.2025 - 31.12.2026 v ceně 280 856,70 Kč s DPH, dle přílohy
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smluv uvedených v bodě I., II. a III. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2000/83/RM/2025 STA/1 - Schválení nájemní a licenční smlouvy "Poesiomat v parku u
Roškotva divadla v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

Nájemní a licenční smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako nájemcem a zapsaným spolkem Piana na ulici, IČ: 22826866, se sídlem Za Vodou 242, 562
03 Ústí nad Orlicí - Hylváty, jako pronajímatelem. Předmětem smlouvy je pronájem a poskytnutí
autorské licence k užívání Poesiomatu v parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí v ceně 300.000 Kč
za dobu 5 let, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Městský
mobiliář - rozvoj a údržba v ORJ 003 a zároveň snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu
města v ORJ 007 v celkové výši 300.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9065/2025 v příloze
usnesení. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 15.4.2025
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 15.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

1949 1951

1957

196319611960

Záznam o průběhu hlasování ze 83. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 31. 3. 2025

1954

1959

1956

1950

1952

Program 1947 1948

1958

1955
1953

protinávrh 

1962

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 7 1 1 6 2 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 7 2

1966 1969

1975

1981

1965

1980

1968

1976 1977 1978 1979

1974

1964 1967

1972 19731970 1971

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 5 3 1

1993 1994 1995 1996 1997

1982

19901988

1992

1986

19911987
SMM/5

staženo
1989

198519841983
OKT/1

staženo

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Jansa x x x

Michal Kokula x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

8 1 8 1 8 1

1998 1999 2000

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


